公告编号：2018-022

证券代码：834418        证券简称：好买财富        主办券商：华泰联合

好买财富管理股份有限公司

对外担保的公告（对全资子公司担保）

一、 担保情况概述

（一） 担保基本情况

好买财富管理股份有限公司（以下简称“好买财富”）的全资子公司上海好买基

金销售有限公司（以下简称“好买基金”）拟与上海银行股份有限公司（以下简

称“上海银行”）签订《基金赎回款垫资及代付合作协议》，垫付总额额度为人民

币 4 亿元。就上述事项好买财富拟与上海银行签订最高额保证合同，为好买基金

提供最高不超过人民币 4 亿元的连带责任保证。

（二） 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细

则》第三十九条第四款规定，挂牌公司与其合并报表范围内的控股子公司发生

的或者上述控股子公司之间发生的关联交易，可以免予按照关联交易的方式进行

审议和披露。好买基金系公司合并报表范围内的控股子公司，故此次担保免予按

照关联交易的方式进行审议和披露。

（三） 审议和表决情况

本次事宜经好买财富管理股份有限公司第一届董事会第二十次会议表决通过，尚

待提交好买财富管理股份有限公司 2018 年第二次临时股东大会审议。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-022

二、 被担保人基本情况

（一） 法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：上海好买基金销售有限公司

住所：上海市虹口区欧阳路 196 号 26 号楼 2 楼 41 号

注册地址：上海市虹口区欧阳路 196 号 26 号楼 2 楼 41 号

企业类型：有限责任公司

法定代表人：杨文斌

主营业务：基金代销

成立日期：2011/8/29

2、被担保人信用状况

2018 年 6 月 30 日资产总额：916,360,286.06

2018 年 6 月 30 日负债总额：841,358,421.01

2018 年 6 月 30 日净资产：75,001,865.05

2018 年 6 月 30 日营业收入：146,692,713.25

2018 年 6 月 30 日税前利润：4,795,444.97

2018 年 6 月 30 日净利润：4,795,444.97

关联关系：全资子公司

三、 担保协议的主要内容

担保人好买财富为被担保人好买基金提供债权额度为 4 亿元的最高限额，在本金

不超过上述限额的前提下，由此而产生的最高主债权本金及所有应付款项〔包括

利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权和担保权利的费用(包括但

不限于诉讼费、律师费、差旅费等)和所有其他应付合理费用〕，好买财富同意承

担连带保证责任。上述范围中的其他应付款项，计入好买财富承担保证责任的范

围，但不计入被担保的本金余额最高限额。

四、 董事会意见

公告编号：2018-022

（一） 担保原因

为了提升客户体验，保证客户在公募基金赎回日当天上午可以收到赎回款，方便

客户尽早对当天资金头寸进行安排，故公司拟与上海银行最高额保证合同，由上

海银行为公司全资子公司上海好买基金销售有限公司提供公募基金赎回款的垫

资业务，额度上限为 4 亿人民币。母公司好买财富管理股份有限公司为该等业务

提供相应的担保。

（二） 担保事项的利益与风险

上述业务仅用于公募基金赎回款的垫付，待公募基金管理公司回款后即可归还银

行，基本不存在偿付问题。

（三） 对公司的影响

上述业务风险极低，不会对公司正常业务运营产生影响。相反，由于引进银行作

为垫资方，可以大大加强资金调度的灵活性，且减少对公司自有资金的占用。

五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/元 比例

对外担保累计金额 600,000,000.00 100%

其

中

逾期担保累计金额

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 177,814,214.72 29.64%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 600,000,000.00 100.00%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 71.06%。

六、 备查文件目录

《好买财富管理股份有限公司第一届董事会第二十次会议决议文件》

公告编号：2018-022

好买财富管理股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 29 日